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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 35 til L 145 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 35 til L 145 

 

Hvor stor en del tredjelandsborgere udgør af gruppen af flygtede fra Ukraine, her-

under de tal der kendes fra politiet 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med en ansøgning om asyl i Danmark indhenter Udlændinge-

styrelsen en række oplysninger til brug for sagsbehandlingen. Disse oplysnin-

ger findes fx i samtalereferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens 

behandling af den konkrete ansøgning. Oplysningerne er gemt i udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er kun en 

delmængde af oplysningerne, som registreres som metadata i det elektroni-

ske sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes til statistiske over-

sigter. Metadata kan fx være ansøgningsdato, ansøgerens navn, afgørelsens 

udfald og lignende.  

 

Oplysninger om, hvorvidt de udlændinge, som har søgt asyl i Danmark efter 

den 24. februar 2022, har haft ophold i Ukraine forud herfor, registreres ikke 

som metadata i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlings-

system på en sådan måde, at oplysningerne kan udtrækkes statistisk. Det er 

derfor ikke muligt at udarbejde den ønskede opgørelse på baggrund af det 

eksisterende registreringsgrundlag i det elektroniske sagsbehandlingssy-

stem.” 

 

Det har ikke været muligt at få et bidrag fra Justitsministeriet inden fristens udløb, 

men det forventes, at ministeriet har modtaget bidraget inden 2. behandlingen af 

lovforslaget. 
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Efterhånden som vi begynder at modtage ansøgninger efter særloven og danner os 

et overblik, vil vi oversende en opgørelse over, hvor mange ansøgere der har haft 

flygtningestatus i Ukraine. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Anette Görtz 

 


